АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.12.2014                                  г. Рассказово                                  № 1411

Об утверждении критериев оценки и целевых показателей эффективности

деятельности  образовательных организаций Рассказовского района и работы

их руководителей

       В целях реализации Программы поэтапного совершенствования  системы

оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы,

утвержденной распоряжением  Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р, во

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О

мероприятиях по реализации государственной  социальной политики», в

соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации,

утвержденным 02.05.2012 Пр-1140, в соответствии с Положением «Об

основных принципах и условиях установления оплаты труда работников

муниципальных учреждений Рассказовского района», утверждѐнным решением

Рассказовского районного Совета народных депутатов от 31.03.2009 № 175,

Примерным положением об оплате труда работников районных

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования

Рассказовского района, утверждѐнным постановлением администрации

района от 17.12.2014 № 1364, администрация района постановляет:

 1. Утвердить критерии оценки и целевые показатели эффективности

деятельности  образовательных организаций Рассказовского района и работы

их руководителей согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

 2. Утвердить Положение об установлении/отмене ежемесячных

стимулирующих выплат к должностному окладу руководителей

образовательных организаций Рассказовского района согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

 3. Создать комиссию по оценке результатов деятельности

руководителей образовательных организаций Рассказовского района и

установлению им стимулирующих выплат (далее Комиссия).

 4. Утвердить Положение о Комиссии  согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

         5. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 4 к настоящему

постановлению.

          6. Признать утратившими силу постановления администрации района:

6.1. от 30.11.2011 № 1426 «Об установлении/отмене ежемесячных

стимулирующих выплат руководителям муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования

детей»;

6.2. от 24.01.2012 № 55» О внесении изменений в приложение № 1,

утвержденное     постановлением    администрации    района    от    30.11.2011

№ 1426 «Об установлении/отмене ежемесячных стимулирующих

выплат руководителям муниципальных дошкольных образовательных

учреждений и учреждений дополнительного образования детей»;

6.3. от 29.12.2012 № 1501 «О внесении изменений в  приложение

утвержденное     постановлением     администрации     района    от  30.11.2011

№ 1426 «Об установлении/отмене ежемесячных стимулирующих выплат

руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования детей»;

6.4. от 18.09.2012 № 1016 «Об установлении ежемесячных

стимулирующих выплат руководителям муниципальных

общеобразовательных учреждений»;

    6.5. от 29.12.2012 № 1502 «О внесении изменений в Положение о

распределении/отмене ежемесячных стимулирующих выплат к

должностному  окладу руководителей муниципальных  бюджетных

общеобразовательных  учреждений, утвержденное постановлением

администрации Рассказовского района  от 18.09.2012 № 1016 «Об

установлении ежемесячных стимулирующих  выплат руководителям

муниципальных образовательных учреждений;

    6.6. от 06.08.2013 № 761 «О внесении изменений в постановление

администрации Рассказовского района  от 18.09.2012 № 1016 «Об

установлении ежемесячных стимулирующих  выплат руководителям

муниципальных образовательных учреждений;

      6.7. от 10.06.2014 № 570 «О внесении изменений в приложение № 3

«Состав комиссии по установлению/отмене ежемесячных стимулирующих

выплат руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений», утвержденное постановлением администрации района от

18.09.2012 № 1016 «Об установлении ежемесячных стимулирующих  выплат

руководителям муниципальных образовательных учреждений;

          7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района А.Н. Ануфриева.

Глава администрации района                                            А.Н. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

        УТВЕРЖДЕНО

      постановлением администрации района

                                                                    от  25.12.2014   № 1411

Положение об установлении/отмене

 ежемесячных стимулирующих выплат к должностному окладу

руководителей образовательных организаций Рассказовского района

  1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок, критерии и

механизмы назначения и отмены выплат стимулирующего характера,

предусмотренных Положением «Об основных принципах и условиях

установления оплаты труда работников муниципальных учреждений

Рассказовского района», утверждѐнным Решением Рассказовского районного

Совета  народных  депутатов  от  31.03.2009 № 175, Примерным положением

об оплате труда работников районных муниципальных образовательных

учреждений Рассказовского района, утверждѐнным постановлением

администрации Рассказовского района от 17.12.2014 № 1364.

      2. Порядок установления/отмены стимулирующих выплат

      2.1. Для установления/отмены стимулирующих выплат руководителям

образовательных организаций создается Комиссия, состав которой

утверждается   постановлением администрации района.

 2.2. Комиссия является коллегиальным органом, действующим в

соответствии с Положением о Комиссии.

 2.3. Основными задачами Комиссии являются:

   оценка  результатов деятельности руководителей образовательных

организаций;

   подготовка протокола  заседания Комиссии об установлении/отмене

стимулирующих выплат, который является основанием для издания

распоряжения администрации района об установлении/отмене

стимулирующих выплат.

        2.4. Состав Комиссии  не может быть менее пяти человек. В нее

включаются представители администрации района, отдела образования  и

защиты прав несовершеннолетних администрации района, муниципального

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Рассказовского

района», муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр Рассказовского района», финансового отдела

администрации района, общественности, райкома профсоюза работников

образования и науки.

       2.5. Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации района представляет в Комиссию аналитическую

информацию о показателях деятельности образовательных организаций,

являющихся основанием для установления/отмены стимулирующих выплат

их руководителям.

2.6. Руководители образовательных организаций могут присутствовать

на заседании Комиссии и давать необходимые пояснения.

2.7. Стимулирующие выплаты не носят обязательного характера,

устанавливаются на полгода, но при ухудшении показателей в работе могут

быть отменены или уменьшены.

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

           УТВЕРЖДЕНО

      постановлением администрации района

   от  25.12.2014   № 1411

Положение

о комиссии по оценке результатов деятельности руководителей

образовательных организаций Рассказовского района и установлению

им стимулирующих выплат

1. Общие положения

1.1. Для установления стимулирующих выплат руководителям

(директорам, заведующим) образовательных организаций создаѐтся

Комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации

района.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативно-

правовыми актами, регулирующими порядок оплаты труда работников

общеобразовательных учреждений.

1.3. Комиссия является коллегиальным органом, действующим в

соответствии с Положением  о Комиссии.

2. Функции Комиссии

К компетенции Комиссии относятся:

2.1. Оценка результатов деятельности руководителей образовательных

учреждений в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями

эффективности деятельности  образовательных организаций.

2.2. Подготовка протокола заседания Комиссии о назначении/отмене

стимулирующих выплат.

3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии не может быть менее пяти человек.

3.2. В состав Комиссии включаются представители администрации

района, отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации района, муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия Рассказовского района», муниципального

казенного учреждения «Информационно-методический центр Рассказовского

района», финансового отдела администрации района, общественности,

райкома профсоюза работников образования и науки.

4. Порядок  установления стимулирующих выплат

4.1. Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации района представляет в Комиссию аналитическую

информацию о показателях деятельности учреждений, являющуюся

основанием для установления стимулирующих выплат или для их отмены.

4.2. Комиссия рассматривает аналитическую информацию и назначает

надбавку в  процентах по каждому показателю в отдельности или отменяет еѐ.

4.3. Очередные заседания Комиссии проводятся один раз в полгода;

внеочередные заседания проводятся по мере необходимости.

4.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов.

4.5. Решение Комиссии является правомочным, если на заседании

Комиссии присутствует не менее трети еѐ членов.

4.6. Руководители образовательных учреждений могут присутствовать на

заседании Комиссии и давать необходимые пояснения.

4.7. Обжалование решения Комиссии осуществляется руководителем

образовательной организации  в установленном законом порядке.

5. Документация и отчѐтность Комиссии

5.1. Основным отчѐтным документом Комиссии является протокол

заседания Комиссии.

5.2. Протокол подписывается председателем, секретарѐм  и членами

Комиссии.

5.3. Выписка из протокола вывешивается на информационном стенде для

ознакомления руководителей образовательных учреждений не позднее, чем в

течение трѐх дней после прошедшего заседания.

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №4

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                 постановлением администрации района

                                               от  25.12.2014   № 1411

Состав комиссии

 по оценке результатов деятельности руководителей образовательных

организаций Рассказовского района и установлению им

 стимулирующих выплат

Ануфриев

Алексей Николаевич

первый заместитель главы администрации

района; председатель комиссии

Каретникова

Елена Леонидовна

Худякова

Ольга Евгеньевна

            Члены комиссии:

Анохин

Дмитрий Владимирович

Володарская

Оксана Вячеславовна

Елькина

Алла Юрьевна

Косарева

Елена Вячеславовна

заместитель главы администрации района,

начальник финансового отдела; заместитель

председателя Комиссии

методист муниципального казенного

учреждения  «Информационно-методический

центр Рассказовского района»; секретарь

комиссии

главный юрисконсульт

администрации района

методист муниципального казенного

учреждения  «Информационно-методический

центр Рассказовского района»

председатель районного родительского совета

(по согласованию)

начальник отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации района

Ломакин

Юрий Анатольевич

Маликова

Марина  Юрьевна

Меркулова

Эльвира Владимировна

Насонова

Светлана Анатольевна

Рыкова

Нина Петровна

Федосеева

Юлия Евгеньевна

заместитель начальника отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних

администрации района

начальник муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия

Рассказовского района»

методист муниципального казенного

учреждения «Информационно-методический

центр Рассказовского района»

председатель райкома

профсоюза работников

народного образования и науки (по

согласованию)

начальник муниципального казенного

учреждения   «Информационно-

методический центр Рассказовского района»

главный специалист отдела образования и

защиты прав

несовершеннолетних администрации района